Finansudvalget 2020-21

FIU Alm.del - endeligt svar pa spgrgsmal 136

£

FINANSMINISTERIET

Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Svar pa Finansudvalgets spgrgsmal nr. 136 (Alm. del) af 4.
februar 2021 stillet efter onske fra Eva Kjer Hansen (V)

Spergsmal

Vil ministeren redegore for, hvor mange flere — hhv. mand, kvinder og samlet set
— der ville veere i arbejde i hver af landets kommuner, hvis beskaftigelsen for ikke-
vestlige indvandrere var den samme som for personer med dansk oprindelse med
udgangspunkt i den opgorelse, som Finansministeriet bruger i “Indvandreres net-
tobidrag til de offentlige finanser i 20177, side 18, hvoraf det fremgir, at beskefti-
gelsen ville blive haevet med godt 75.000 personer, hvis ikke-vestlige indvandrere
havde samme arbejdsmarkedstilknytning som javnaldrende personer af dansk op-
rindelse?

Svar

Bilagstabel 1 viser den ogede beskaftigelse fordelt pa kommuner, hvis ikke-vestlige
indvandrere har samme arbejdsmarkedstilknytning (dvs. samme beskeftigelses- og
overforselsfrekvenser) som javnaldrende henholdsvis kvinder og mand af dansk
oprindelse i samme kommune. Det betyder, at ikke-vestlige indvandreres sociooko-
nomiske sammensatning svarer til sammensatningen for jevnaldrene henholdsvis
kvinder og mend af dansk oprindelse, jf. Svar pa Finansudvalgets sporgsmal nr. 243
(Alm. del) af 28. maj 2020 og Okonomisk Analyse: Indvandreres nettobidrag til de offentlige
Sfinanser i 2017, juni 2020

Det skal bemerkes, at der er tale om en hypotetisk potentialeberegning, da der
ikke peges pd konkrete tiltag, der kan forventes at indebare en forbedring af inte-
grationen og beskaftigelsen i et sidant omfang. Potentialet er storst i Kebenhavns
kommuner hvor beskaftigelsen hypotetisk set ville kunne eges med 13.200 perso-
ner, fordelt pa 7.800 kvinder og 5.400 mznd.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister
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Bilagstabel 1 del 1

Jget beskaeftigelse ved hypotetisk potentialeberegning for ikke-vestlige indvandrere, hvis gruppen

har samme arbejdsmarkedstilknytning som personer af dansk oprindelse, 2017, fordelt pa ken og

kommuner.

Kgbenhavn
Frederiksberg
Ballerup
Brgndby
Drager
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Herlev
Albertslund
Hvidovre
Hgje-Taastrup
Lyngby-Taarbsek
Redovre

Ishgj

Tarnby
Vallensbaek
Furesg
Allergd
Fredensborg
Helsinger
Hillerad
Hersholm
Rudersdal

Egedal

Kvinder

7.810

970

460

700

60

650

770

230

290

420

560

810

460

380

450

260

180

370

140

450

540

400

150

300

220

Mand

5.420

650

250

250

40

290

400

110

130

120

200

420

270

200

210

180

80

180

80

250

350

250

80

230

160

I alt

13.220

1.620

700

960

100

930

1.170

340

420

540

760

1.230

730

580

660

430

250

550

220

700

890

650

220

530

380

Frederikssund
Greve

Kage
Halsnzes
Roskilde
Solred
Gribskov
Odsherred
Holbaek

Faxe
Kalundborg
Ringsted
Slagelse
Stevns

Sorg

Lejre

Lolland
Naestved
Guldborgsund
Vordingborg
Bornholm
Middelfart
Assens
Faaborg-Midtfyn

Kerteminde

Kvinder

230

450

520

160

560

120

170

120

490

120

230

260

630

80

120

100

200

460

270

190

100

140

130

180

80

Mand

130

250

320

140

370

60

120

100

370

90

180

190

380

50

90

80

130

370

230

170

80

120

80

180

60

-

I alt

360

700

840

300

930

180

290

210

850

210

410

450

.010

130

210

190

330

830

500

360

180

260

210

350

150

Kilde: Egne beregninger, baseret pa Qkonomisk Analyse: Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2017, juni 2020.
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Bilagstabel 1 del 2

Jget beskaeftigelse ved hypotetisk potentialeberegning for ikke-vestlige indvandrere, hvis gruppen
har samme arbejdsmarkedstilknytning som personer af dansk oprindelse, 2017, fordelt pa ken og

kommuner.

Kvinder
Nyborg 150
Odense 2.400
Svendborg 330
Nordfyns 100
Langeland 20
Aro -
Haderslev 300
Billund 140
Senderborg 580
Tender 140
Esbjerg 720
Fang -
Varde 220
Vejen 180
Aabenraa 320
Fredericia 390
Horsens 650
Kolding 710
Vejle 930
Herning 580
Holstebro 350
Lemvig 60
Struer 90
Syddjurs 170

Mand

130

1.700

240

110

20

230

100

410

110

510

180

140

250

240

490

560

630

450

200

30

70

110

I alt

280

4.100

570

200

40

530

240

990

250

1.230

400

320

580

630

1.140

1.270

1.560

1.030

550

80

170

270

Norddjurs
Favrskov
Odder
Randers
Silkeborg
Samsg
Skanderborg
Aarhus

Ikast-Brande

Ringkebing-
Skjern

Hedensted
Morsg
Skive
Thisted
Viborg
Brgnderslev

Frederikshavn

Vesthimmer-
lands

Laesa

Rebild
Mariagerfjord
Jammerbugt
Aalborg

Hjarring

Kvinder

130

200

100

560

450

280

4.040

290

210

190

60

180

170

480

170

230

140

90

170

140

1.290

320

Mand

100

130

70

460

360

210

3.250

210

190

130

50

140

90

370

130

150

100

50

120

140

1.120

230

I alt

230

320

170

1020

820

490

7.290

500

400

320

100

320

260

850

310

380

230

140

290

280

2.410

550

Kilde: Egne beregninger, baseret pd Qkonomisk Analyse: Indy
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